DECRETO Nº 10.036, DE 06 DE ABRIL DE 2017

Retifica o Decreto nº 10.022, de 09 de março de 2017, e
dá outras providências.-

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de

Sumaré, no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e

XIII, c.c. o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando a eleição da 4ª Conferência Municipal de Defesa, Proteção e

Preservação do Meio Ambiente dos novos membros da sociedade civil;

Considerando a Lei Municipal 4859, de 01 de outubro de 2009;

Considerando os demais elementos do Protocolado – PMS nº 9589/2003.

DECRETA:

Art. 1º - Fica retificado o Decreto nº 10.022, de 09 de março de 2017, que substituiu

os membros na composição do Conselho Municipal de Defesa, Proteção e Preservação do Meio
Ambiente – COMDEMA, eleitos na IV Conferência Municipal de Defesa, Proteção e Preservação

do Meio Ambiente, realizada em 07 de novembro de 2015, para o mandato de 02 (dois) anos, os

seguintes membros:

I – MEMBROS REMANESCENTES ELEITOS DA SOCIEDADE CIVIL
TITULARES:

TITULARES:
1. Claudemir Biondo    RG: 18.834.474-3 SP

2. Rildo José Sanches    RG: 17.241.403 SP

3. Valter Rezende de Oliveira   RG: 5.886.760-0 SP

4. Fernanda Priscilla Capuvilla   RG: 43.419.234-X SP

5. Vagner da Cunha Alves   RG: 17.934.090-6 SP

6. Reinaldo Ryou Hayashi   RG: 6.439.844-4 SP

SUPLENTES:
1. Cássio Luiz Ferraz Monteiro   RG: 18.264.107-7 SP

2. Heverson Aparecido do Amaral  RG: 27.015.778-5 SP

3. Dayane Cristina Bellini   RG: 42.608.094-4 SP

4. Flávio Marcos Martins   RG: 23.074.650 SP

5. Mateus Pansonato    RG: 16.970.544-4 SP

II – MEMBROS INDICADOS PELO PODER PÚBLICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA, PROTEÇÃO E PRESERVAÇÃO
DO MEIO AMBIENTE
Titular: Dario Oliveira Ferreira – RG: 33.657.282-7

Suplente: Habib Jorge Goraieb - RG: 34.378.759

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Titular: Rozaria Martins – RG: 11.995.181

Suplente: Carlos Hiroshi Shimabucuro - RG: 19.314.396-2

DECRETO Nº 10.036/2017
FOLHA Nº 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Titular: Eder Lázaro Castro Ruzza – RG: 43.714.023-X
Suplente: Kleber de Oliveira – RG: 35.343.340-8

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO
E GESTÃO ESTRATÉGICA
Titular: Cinthia Ongaro Monteiro de Barros - RG: 28.664.988-3

Suplente: Alvimar Braz Ferreira - RG: M4688273

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Titular: Fábio Eliel Gomes - RG: 40.715.989-4

Suplente: Cícero Tadeu Estevan de Moraes - RG: 11.664.591-X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Titular: Fernanda Cristina Ferreira Moranza - RG: 28.690.433-0

Suplente: Aparecida Elizabete de Novaes Pinto - RG: 4.427.788-3

Art. 2º - Os membros nomeados no Conselho Municipal de Defesa, Proteção e

Preservação do Meio Ambiente – COMDEMA, logo na 1ª Reunião Plenária, deverão eleger 01

(um) Coordenador; 01 (um) Sub-Coordenador; 01 (um) Primeiro Secretário e 01 (um) Segundo

Secretário.

Art. 3º - O Executivo poderá substituir qualquer um dos membros do Conselho a

pedido justificado do interessado, do próprio Conselho ou ainda por conveniência administrativa

e/ou do bom desenvolvimento das atribuições do Conselho.

Art. 4º - Os serviços prestados pelos membros do conselho serão graciosos e

considerados relevantes para o Município.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Município de Sumaré, 06 de abril de 2017.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
                                            PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré,

no dia 06 de abril de 2017, no Paço Municipal e, em 07 de abril de 2017, no Semanário Oficial do

Município.

            WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
                   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ